様式 3

令和4年度管理業務の実施状況報告書 (厚別区)

令不日5年 5月 31日

(あて先)札幌市長

指定管理者名 株式会社東急コミュニテ

代表取締役 木村 昌

札幌市営住宅の管理に関する協定書第 20条第 1項の規定により、下記のとおり令

和 4年度管理業務の実施状況について報告します。

1 指定管理協定額 (5年間)  2, 750, 114, 928円

2 令和 4年度管理費用額 (A) 536, 865, 715円

3 令和 4年度 執行済額 (B) 531, 745, 708円

4 執行率 (B/A) 99, 1%

5 管理業務に係 る実施状況 別紙 1の とお り

6 管理業務に係る収支決算状況   別紙 2の とおり

記

s980887
楕円

様式 3-1

令 和 4年 度 管 理 業 務 に 係 る 実 施 状 況 (総 括 表 )

指定管理者名 株式会社東急コミュニティー

備考 この様式により難いときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。

区分及び項 目 予算額 (a)
執行額

差額 (a)(b)
件 数 金 額 (b)

内

訳

修繕 331,263,715 円 2,129 イ牛 314,478,443 円 16,785,272  円

随時修繕 164,901,660 円 1,957 イ牛 108,355,813 円 56,545,847 円

緊急修繕 0  円 0件 0円 0円

空き住宅修繕 166,362,055 円 172件 206,122,630  円 -39,760,575 円

保守点検 100,321,000 円 3,749 イ牛 100,325,000 円 -4,000 円

日常点検

法定点検

22,206,000 円 2,531 件 22,213,000 円

78,112,000 円

-7,000 円

78,115,000 円 1,218件 3,000 円

整備 41,667,000 円 124件 53,266,027  円 -11,599,027 円

事務費 63,614,000 円 63,676,238 円 -62,238 円

人件費 49,954,000 円

13,660,000 円

51,299,480 円

12,376,758  円

-1,345,480 円

諸経費 1,283,242 円

支出額合計 536,865,715 円 531,745,708 円 5,120,007 円

利益 0円 5,120,007 円 5,120,007 円

総   額 536,865,715 円 6,002 イ牛 536,865,715 円 0円

様式3-2①

令 和 4年 度 管 理 業 務 に 係 る 実 施 状 況 (業 務 別 )

指 十笹 モ里考 え 吏魚 コ ミュ

の様式により難いときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。

その他」の項目が複数ある場合には、同項目の行を追加 して記載することとする。

ァ タr―

備考

備考

＞
】
Ｆ

①

②

区分及び項 目 予算額 (a)
執行額

差額 (a)(b)
件 数 金 額 (b)

内

訳

随時修繕 164,901,660 円 1,957件 108,355,813 円 56,545,847 円

団地内

住戸内 円

円

1,307件 47,420,423 円 円

附帯施設・共用施設 476 イ牛 49,901,228 円 円

計 円 1,783件 97,321,651 円 円

国地外

集会所 円

円

47 イ牛 2,325,292 円

円432,300

円

敷地内通路

外周柵

街路灯

樹 木

その他 (駐車場白線等)

7件

1件

10件

29 イ牛

80 イ牛

円

円

円

円

円

円 57,200  円

円

円

円

674,080 円

1,653,098 円

5,892,192 円

計 円 174件 11,034,162 円 円

緊急修繕 0円 0件 0円 0円

火災対応

事故部屋

水道管破裂事故

自然及びその他事故等災害

円

円

円

円

0件 0 円

0 円

0 円

0 円

円

円0件

0件 円

0件 円

空き住宅修繕 166,362,055 円 172件 206,122,630 円 -39,760,575 円

日常点検 22,206,000 円 2,531 件 22,213,000 円 -7,000 円

給湯暖房保守点検

遠方監視

テレビ電波障害対策設備保守点検

地域暖房設備保守点検

その他 ( )

3,169,000 円

6,354,000 円

240,000 円

12,443,000 円

円

9件 3,169,000 円

6,360,000 円

240,000 円

12,444,000 円

0円

0円

636 イ牛 -6,000 円

0円

-1,000 円

円

2件

1 884 件

0件

法定点検 78,115,000 円 1,218件 78,112,000 円 3 000 円

昇降機点検・保守 43,383,000 円 552 イ牛 43,380,000 円

25,190,000 円

994,000 円

1,867,000 円

3,000  円

消防設備保守点検 25,190,000 円

994,000 円

1,867,000 円

円

円

2,655,000 円

4,026,000 円

394 イ牛 0円

飲料用タンク保守J点検

給排水設備保守点検

排水ポンプ保守点検

建築物定期点検及び報告

建築設備定期点検及び報告

14件 0円

18件 0円

円

円

0 円

0 円

0件 0円

0件 0円

215件 2,655,000 円

その他 (連結送水管耐圧試験) 25 イ牛 4,026,000 円

様式 3-2②

令 和 4年 度 管 理 業 務 に 係 る 実 施 状 況 (業 務 別 )

備考 ①この様式により難いときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。

備考 ②その他項目が複数ある場合には、その他項目の行を追加 して記載することとする。

区分及び項目 予算額 (a)
執行額

差額 (a)― (b)
件 数 金 額 (b)

内

訳

整備 41,667,000 円 124 イ牛 53,266,027 円 -11,599,027 円

非常用パッテリー交換 8,762,000 円

10,949,000 円

19件

4件

2件

13件

8,762,490 円 -490 円

非常用照明設備交換 10,949,000 円 0円

遊具管理

境界石の確認

樹木の伐採

排水管改修

自治会要望

その他 (除雪・草刈 )

1,056,000 円

円

3,300,000 円

0円

17,600,000  円

0円

1,056,000 円 0円

0円 円

0件 0円 3,300,000 円

0件 0円 0 円

3,796,229 円56 イ牛 13,803,771 円

30 イ牛 18,694,766 円 -18,694,766 円

人件費 49,954,000 円 件 51,299,480 円 -1,345,480 円

専任職員

兼務職員

45,524,000 円 件 46,382,180 円

4,917,300 円

-858,180 円

4,430,000 円 件 -487,300 円

諸経費 13,660,000 円 件 12,376,758  円 1,283,242 円

旅費・交通費 0円 件 1,310,299 円

372,268  円

-1,310,299 円

335,732  円

-35,397 円

-1,000 円

31,455 円

光熱水費

通信運搬費

租税公課

広告宣伝費

保険料

賃借料

消耗品費

備品費

印刷製本費

諸謝金

708,000 円 件

957,000 円 件 992,397  円

0円 件 1,000 円

170,000 円 件 138,545 円

1,870,000 円 件 1,959,490 円 -89,490 円

627,814 円

-83,333 円

198,000 円

-359,628 円

0円

3,098,000 円

48,000 円

198,000 円

516,000 円

0円

件 2,470,186 円

件 131,333 円

件 0円

件 875,628  円

件 0円

支払手数料 0円 件 0円 0円

1,574,518 円車両費

事務 リース費

その他

4,800,000 円 件 3,225,482 円

596,000 円 件 566,280 円 29,720  円

699,000 円 件 333,850 円 365,150 円

項 目 予算額 決算額 摘要

指定管理費 503,359,000 536,865,715

利用料金収入 0 0

その他事業収入 (指定管理業務) 0 343,531

その他事業収入 (白 主事業) 236,000 244,245

その他事業収入(受託事業) 0 0

収入計(A) 503,595,000 537,453,491

1

様式4-1

令和4年度市営住宅 (厚別区)収支決算書(総括表)

2支 出

1施設において自主事業として実施した、札幌市その他の機関や団体からの受託事業がある場合には、当
該受託事業をその他の自主事業と区分して記載してください。(様式2以下についても同様です。)

2収入の表は、様式2に基づき作成してください。なお、行が足りない場合は、適宜追加してください。
3支出の表は、様式3に基づき作成してください。
4収支の表の法人税等欄の額が確定していない場合は、予想される税金の額を記載してください。

3

大項 目 中項 目 /1ヽ ]頁 目 予算額 決算額 摘要

指定管理業務

管理費

人件費 4,935,000 5,405,490

物件費 25,599,000 16,400,730

小 計 30,534,000 21,806,220

事業費

人件費 45,019,000 45,898,990

物件費 427,806,000 464,045,499

小 計 472,825,000 509,939,489

指定管理業務計 503,359,000 531,745,708

自主事業

管理費

人件費 0 0

物件費 0 0

小 計 0 0

事業費

人件費 0 0

物件費 236,000 263,520

小 計 236,000 263,520

自主事業計 236,000 263,520

受託事業

管理費

人件費 0 0

物件費 0 0

′lヽ言「 0 0

事業費

人件費 0 0

物件費 0 0

小 計 0 0

受託事業計 0 0

支出計(B) 503,595,000 532,009,228

項 目 予算額 決算額 摘 要

当期利益 lA― B) 0 5,444,263

自主事業による利益還元(C) 0 0

法人税等(法人税、住民税及び事業税)(D) 0 0

当期純利益(A―B―C― D) 0 5,444,263

様式4-2
令和4年度市営住宅 (厚別区)収支決算書(収入)

・ 指定管理業務の事業収入、自主事業収入、受託事業収入

ヤヽ 。

2行が足りない場合は、適宜追加してください。
3税込で記載してください。
4自 主事業において札幌市その他の機関や団体からの補助金の交付を受けた場合には、摘要欄に補
助金の交付元名、補助事業名、補助率等を簡潔に記載してください。
5受託事業欄は、様式1(注 1)の 事業について記載し、摘要欄には委託元名を記載してください。

項 目 事業名 決 算 額 孝署Fどと

503,359,000 年度当初の協定額

688,160
ガス給湯器COセンサー異常ザ点検に係る費
用

2,755,500 害虫駆除等に係る費用

30,063,055 空き住戸修繕の追加に係る費用

343,531 ガソリン代振替 (監査委員ご指摘による)

指定管理
業務

指定管理業務事業収入計 537,209,246

災害救援ベンダー設置 244,245
手数料収入 (もみじ台西・北第2・ 南第2集会
所、ひばりが丘西集会所、青葉南・西集会
所、新さっぽろ集会所)

自主事業

自主事業収入計 244,245

受託事業

受託事業収入計 0

事業収入計 537,453,491

注 )

令和4年度市営住宅 (厚別区)収支決算書 (支 出)

1行が足りない場合は、適宜追加してください。
2税込で記載してください。
3管理費、事業費を区分する際の考え方は次のとおりとします。
・管理費 :施設における事業を管理するために経常的に要する費用。管理部門の費用など。
・事業費 :施設における事業の目的のために直接要する費用で管理費以外のもの。

4受託事業欄は、様式1(注 1)の事業について記載してください。
5自 主事業、受託事業において事業数が複数の場合、各事業の合計額を記載してください。

様式4-3

指定管理業務 自主事業 受託事業
項 目 科 目

管理費 事業費 管理費 事業費 管理費 事業費

給料手当 4,917,300 45,898,990 0 0 ザ

臨時雇賃金 0 0 0 0
′

′

′

福利厚生費 488,190 0 0 0
′

′

′

法定福利費 0 0 0 0
′

′

′

人件費

人件費計 5,405,490 45,893,990 0 0
′

′

′

旅費・交通費 131,030 1,179,269 0 0
′

′

′

光熱水費 37,227 335,041 0 154,320
′

ｒ

ｒ

通信運搬費 99 240 898,157 0 0
′

′

′

租税公課 0 1,000 0 0
′

ｒ

ｒ

広告宣伝費 13,855 124,691 0 0
′

′

′

保険料 0 1,959,490 0 0
ァ

メ

′

賃借料 247,019 2,223,167 0 0 ′

修繕費 0 314,478,443 0 0

消耗品費 13,133 118,200 0 0 サ

備品費 0 0 0 0
′

′

′

印刷製本費 87,563 788,065 0 0
′

′

′

諸謝金 0 0 0 0
′

′

′

委託費 15,359,103 138,231,924 0 0
′

′

′

支払手数料 0 0 0 0
′

′

′

行政財産の

目的外使 用料
0 0 0 109,200

／

／

／

車両費 322,548 2,902,934 0 0
′

ア

′

事務リース費 56,628 509,652 0 0
′

′

′

その他 33,385 300,465 0 0
′

′

′

物件費

物件費計 16,400,730 464,045,499 0 263,520 士

支出計 21,806,220 509,939,489 0 263,520
「

様式4-4

令和4年度収支決算書(支出)の 内訳(人件費)

1行が足りない場合は、適宜追力日してください。
2職種欄には、館長、部長、課長等の役職名を記入してください。
3雇用形態については、以下により区分してください。
・正規職員 :当 該団体が雇用している労働者で雇用期間の定めのない者のうち、パートタイム労働者などを除いた、いわゆる正社(職)員

・パート、アルバイト:正社員より1日 の所定労働時間が短いか、1週 の所定労働 日数が少ない労働者で、雇用期間が1か月を超えるか、又は定めがない職員
・契約職員 :特定職種に従事し、雇用期間を定めて契約する職員 (「パート、アルバイト」に属する職員を除く)

・嘱託職員 :団体の定年退職者等を一定期間再雇用する目的で契約し、雇用する職員
。その他 :上記に属さない職員(他企業等より出向契約等に基づき出向してきている職員など)。 なお、上記に属するかどうかの判断が困難な場合は、「その他」
としてください。

4各管理費・事業費欄において両方の経費に該当する場合には、両方の欄に該当額をそれぞれ記載してください。
5配置部署において指定管理業務での事業を担当している場合、備考欄に章該事業名を記載してください。

備 考
吾禾u腎

事 業 脅

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

管 テЧヨ脅

法 疋
~

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

五生腎

事 業 脅

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

福利′
管 テql脅

101,650

73,500

96,720

80,080

86,320

49,920

0

0

0

0

0

0

0

488.190

目賃金

事 業 脅

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

管 コギ脅

臨時テ

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

手 当

事 業 脅

9,988,160

6,651,750

9,981,920

7,132,320

0

0

7,705,360

4,484,480

0

0

0

0

0

45.893,990

給 滑

管 ス渭脅

0

0

0

0

0

0

1,415,250

943,500

1,178,820

1,379,730

0

0

0

4.917.300

配置人数

1

1

2

2

2

1

12

8

10

44

83

雇用形態

正規社員

正規社員

正規社員

嘱託職員

嘱託職員

嘱託職員

正規社員

正規社員

正規社員

正規社員

イ

職種

統括責任者

設備担当

事務担当

事務担当

設備担当

建築担当

計画推進課

営業チーム

技術チーム

その他

イ

配置部署

(専従職員 )

(専従職員 )

(専従職員 )

(専従職員)

(専従職員)

(専従職員)

(兼務職員)

(兼務職員)

(兼務職員)

(兼務職員)

計

様式4-4

2

/

備考(事業名等)

/

木町管

事 業 脅

/

/

0

管理 脅

/

法 定

0

と生 管

事 業脅

/

0

管理 脅

福 ホu,ど

/
/

0

管 令

/

事詫脅

0

管理 脅

臨 時 ,

/

0

手 当

事業 脅

/
/

0

管理脅

/

給 お

0

配置人数

/

0

雇用形態

/

イ

職 種

/
/

イ

/

人員配置無し

配置部署

/

計

1行が足りない場合は、適宜追力日してください。
2職種欄には、館長、部長、課長等の役職名を記入してください。
3雇用形態については、以下により区分してください。
・正規職員 :当該団体が雇用している労働者で雇用期間の定めのない者のうち、パートタイム労働者などを除いた、いわゆる正社(職)員

・パート、アルバイト:正社員より1日 の所定労働時間が短いか、1週 の所定労働 日数が少ない労働者で、雇用期間が1か月を超えるか、又は定めがない職員
・契約職員 :特定職種に従事し、雇用期間を定めて契約する職員(「パート、アルバイト」に属する職員を除く)

・嘱託職員 :団体の定年退職者等を一定期間再雇用する目的で契約し、雇用する職員
。その他 :上記に属さない職員(他企業等より出向契約等に基づき出向してきている職員など)。 なお、上記に属するかどうかの判断が困難な場合は、「その他」
としてください。

4各管理費・事業費欄において両方の経費に該当する場合には、両方の欄に該当額をそれぞれ記載してください。
5配置部署における担当事業名を備考欄に記載してください。

6同一部署において指定管理者業務又は受託事業と人件費を案分している場合には、案分の考え方(比率等)を備考欄に記載してください。

(例 サ旨定管理業務 :自 主事業=2:1と して配分)

様式4-4

3

/

備考(事業名等)

/

/

髯本Щ費

事 業 警

/

/

0

管 λJ脅

/

法 定 4

0

二生 費

事 業 脅

/

0

福禾」彊

管理 賢

/
/

0

目賃金

/

事 業 脅

0

管理 脅

随吾H子 ,

/

0

キ 当

事業 腎

/
/

0

管 理腎

/

給 か

0

配置人数

/

0

雇用形態

/

イ

職 種

/
/

イ

受託事業無し

/

配置部署

/

計

1行が足りない場合は、適宜追加してください。
2職種欄には、館長、部長、課長等の役職名を記入してください。
3雇用形態については、以下により区分してください。
・正規職員 :当該団体が雇用している労働者で雇用期間の定めのない者のうち、パートタイム労働者などを除いた、いわゆる正社(職)員

・パート、アルバイト:正社員より1日 の所定労働時間が短いか、1週の所定労働 日数が少ない労働者で、雇用期間が1か月を超えるか、又は定めがない職員
・契約職員 :特定職種に従事し、雇用期間を定めて契約する職員 (「パート、アルバイト」に属する職員を除く)

・嘱託職員 :団体の定年退職者等を一定期間再雇用する目的で契約し、雇用する職員
。その他 :上記に属さない職員(他企業等より出向契約等に基づき出向してきている職員など)。 なお、上記に属するかどうかの判断が困難な場合は、「その他」
としてください。

4各管理費・事業費欄において両方の経費に該当する場合には、両方の欄に該当額をそれぞれ記載してください。
5配置部署における担当事業名を備考欄に記載してください。
6同一部署において指定管理者業務又は自主事業と人件費を案分している場合には、案分の考え方(比率等)を備考欄に記載してください。

(例 :指定管理業務 :自 主事業=2:1と して配分)

様式4-5
令和4年度収支決算書(支出)の 内訳(物件費)

1指定管理業務

1行が足りない場合は、適宜追加してください。
2税込で記載してください。
3摘要欄には各科目の支出の概略を記載してください。

決算額
科 目

管理費 事業費
摘要

旅費・交通費 131,030 1,179,269 従業員交通費、巡回交通費

光熱水費 37,227 335,041 事務所、電波障害電気代

通信運搬費 99,240 893,157 電話料金、郵送費

租税公課 0 1,000 印紙代

広告宣伝費 13,855 124,691 ホームページ運営費

保険料 0 1,959,490 指定管理者賠償責任保険

賃借料 247,019 2,223,167 事務所賃料、事務所警備料

修繕費 0 314,478,443 随時修繕、緊急修繕、空き住宅修繕

消耗品費 13,133 118,200 プリンタートナー等

備品費 0 0

印刷製本費 87,563 788,065 入居者アンケート等

諸謝金 0 0

委託費 15,359,103 138,231,924 日常・法定保守点検業務、整備業務

支払手数料 0 0

行政財産の

目的外使用料
0 0

車両費 322,548 2,902,934 車両リース、車両消耗品、駐車場使用料

事務リース費 56,628 509,652 パソコンリース料

その他 33,385 300,465 その他諸経費

計 16,400,730 464,045,499

様式4-5

2自 主事業

1行が足りない場合は、適宜追加してください。
2税込で記載してください。
3摘要欄には各科 目の支出の概略を記載してください。

決算額
科 目

管理費 事業費
摘要

旅費・交通費 0 0

光熱水費 0 154,320
災害救援ベンダー設置の電気料金

(もみじ台西・北第2・ 南第2集会所、ひばりが丘西集会
所、青葉南・西集会所、新さっぽろ集会所)

通信運搬費 0 0

租税公課 0 0

広告宣伝費 0 0

保険料 0 0

賃借料 0 0

リース料 0 0

修繕費 0 0

消耗品費 0 0

備品費 0 0

印刷製本費 0 0

諸謝金 0 0

委託費 0 0

支払手数料 0 0

行政財産の

目的外使用料
0 109,200

災害救援ベンダー設置の土地使用料
(もみじ台西・北第2・ 南第2集会所、ひばりが丘西集会
所、青葉南・西集会所、新さっぽろ集会所)

車両費 0 0

事務リース費 0 0

その他 0 0

計 263,520

様式4-5

3受託事業

1行が足りない場合は、適宜追加してください。
2税込で記載してください。
3摘要欄には各科 目の支出の概略を記載してください。

決算額
科 目

管理費 事業費
柄 要

旅費・交通費

光熱水料費

通信運搬費

租税公課

広告宣伝費

保険料

賃借料

リース料

修繕費

消耗品費
/
/

備品費

印刷製本費

諸謝金
/
/

委託費

支払手数料

経臀籍
産の目的

物
/

車両費

事務
弊

み
計 0 0